
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 125 del 13/08/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER LE MIGRAZIONI 31 luglio 2009, n.
75
 
Proroga dei termini per la valutazione delle richieste di sovvenzioni a progetti di associazioni ed enti e
dotazioni delle associazioni iscritte all’Albo regionale ex avvisi di evidenza pubblica AD n. 91/028
dell’11.12.2008 - DGR n. 2183/08 - Piano 2008 degli Interventi in favore dei Pugliesi nel Mondo - Cap.
941010.
 
 
LA TITOLARE P.O.
INTERVENTI ALL’ESTERO
 
 Il giorno 31 luglio 2009 in Bari, nella sede dell’Ufficio:
 
 Vista la legge regionale 11 dicembre 2000, n. 23;
 
 Visto l’articolo 4, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
 Visti gli articoli 4, 5 e 6 della legge 7 agosto 1990, n. 241;
 
 Vista la legge regionale 16 novembre 2001, n.28;
 
 Visto il d.p.r. 3 giugno 1998, n. 252;
 
 Visto il regolamento di attuazione della legge regionale 23/2000, n. 8/2001;
 
 Richiamate le direttive della Giunta regionale concernenti la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvate con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
 
 Visto l’atto determinativo n. 25 dello 01.04.2008 del Dirigente del Settore Politiche per le Migrazioni che
delega la titolare di P.O. “Interventi all’estero” all’esercizio dei poteri previsti dall’art. 45, comma 1, della
L.r. 10/2007 con riferimento al Cap. 941010, esclusi gli atti aventi natura regolamentare e le
approvazioni di graduatorie;
 Premesso che il responsabile del procedimento amministrativo ha rassegnato le conclusioni istruttorie
nei seguenti termini:
 
• Con atto determinativo n. 91/028 dell’11 dicembre 2008 sono stati approvati gli avvisi di evidenza

1



pubblica SOVVENZIONI A PROGETTI DI ASSOCIAZIONI ED ENTI e INTERVENTI SU RICHIESTA DI
ASSOCIAZIONI “Dotazioni delle Associazioni iscritte all’Albo regionale”, ai sensi della DGR n. 2183 del
14.12.2008 di approvazione del Piano 2008 degli “Interventi in favore dei pugliesi nel mondo”.
 
• Con atto determinativo n. 94/028 del 31.12.2008 è stato approvato l’avviso pubblico APPALTO
CONCORSO PER PROGETTO DI RICERCA E STUDIO SULL’EMIGRAZIONE CONTEMPORANEA
PUGLIESE il cui termine ultimo per il perfezionamento dell’iter di presentazione dei progetti on-line è
fissato al 15 aprile 2009.
 
• Con atto determinativo n. 35/028 del 13.03.2009 è stato prorogato al 15 aprile 2009 anche il termine
temporale per il perfezionamento delle procedure di presentazione dei progetti e istanze di associazioni
ed enti.
 
• Inoltre i predetti avvisi indicano che le fasi di istruttoria, valutazione e selezione dei progetti da
finanziare saranno perfezionate entro quattro mesi dalla chiusura dei termini fissati per l’accettazione
delle proposte, mediante l’approvazione ufficiale della graduatoria dei progetti acquisiti, la definizione dei
progetti assegnatari del contributo regionale e la comunicazione formale ai soggetti attuatori da parte del
Servizio Politiche per le Migrazioni.
 
 Considerato che i quattro mesi scadono il 15 agosto p.v., periodo nel quale vi è ridotta presenza di
personale in servizio a cagione del dovuto godimento delle ferie estive, peraltro obbligate dalla
normativa vigente;
 
 Considerato, altresì, che le operazioni di istruttoria e valutazione dei progetti e istanze, tuttora in corso,
necessitano di ulteriore tempo per essere perfezionate e portate a compimento, così come prescritto
dagli atti citati;
Si ritiene opportuno ed utile prorogare i termini per la conclusione delle operazioni in parola,
spostandone i termini ultimi al 30 settembre 2009.
 
 Preso atto dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento amministrativo,
 
 Viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 Dal presente provvedimento non deriva alcun onere aggiuntivo a carico del bilancio regionale.
 
DETERMINA
 
• di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato;
 
• prorogare alla data del 30 settembre 2009 i termini per completare le fasi di istruttoria, valutazione e
selezione dei progetti e istanze, prodotti ai sensi degli avvisi pubblici n. 91/028 dell’11 dicembre 2008 e
n. 94/028 del 31.12.08, mediante l’approvazione ufficiale della graduatoria dei progetti acquisiti, la
definizione dei progetti assegnatari del contributo regionale e la comunicazione formale ai soggetti
attuatori da parte del Servizio Politiche per le Migrazioni;
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento;
 

2



• di disporne, inoltre, la pubblicazione sul sito Web www.regione.puglia.it.
 
 Il presente provvedimento:
 
- è composto da n. 2 facciate;
 
- rientra nelle funzioni amministrative delegate e sarà pubblicato all’Albo Pretorio di questo Settore per
giorni dieci dalla data di registrazione, ai sensi dell’art. 16, comma 3, Decreto del Presidente della G.R.
n. 161/08 “Organizzazione della Presidenza e della Giunta della Regione Puglia”;
- sarà successivamente trasmesso, in copia conforme all’originale, alla Segreteria della Giunta
regionale;
 
- è conforme alle Leggi vigenti, sulla base della documentazione richiamata in narrativa;
 
- sarà notificato al servizio Ragioneria per opportuna conoscenza;
 
- è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria.
 
La Titolare P.O. Interventi all’estero
Raffaella Pallamolla
 
_________________________

3


